

**PROTOKÓŁ**  
**z XVIII sesji Rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 29 grudnia 2011 roku**  
**w siedzibie Domu Kultury w Marciszowie**

Początek obrad sesji godzina 13.00 , zakończenia 15.00

W obradach sesji uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , pan Robert Greb mecenas, pan Jacek Godlewski autor Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Marciszów, radni Powiatu , kierownicy poszczególnych referatów Urzędu Gminy, sołtysi.

Sesja Rady była nagrywana przez przedstawiciela mediów kamiennogórskich.

**Ad.1.2.**

**Otwarcie obrad sesji.**

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników.

Zapoznał z porządkiem obrad sesji , który przedstawia się następująco :

**1/ Otwarcie obrad sesji.**

**2/ Powitanie.**

**3/ Stwierdzenie quorum.**

**4/ Przyjęcie protokołu z XVII sesji.**

**5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

**6/ Sprawozdanie z prac Rady Gminy Marciszów za rok 2012.**

**7/ Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej n/t Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Marciszów na lata 2012-2022.**

**8/ Podjęcie uchwał w sprawach :**

**a/ przyjęcie wieloletnie Prognozy Finansowej Gminy Marciszów na lata 2012-2022,**

**b/ zmian w budżecie gminy na 2011 rok,**

**c/ określenie wzoru informacji i deklaracji podatkowych,**

**d/ uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Marciszów.**

**9/ BUDŻET GMINY NA 2012 ROK.**

**a/ przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2012 rok wraz z uzasadnieniem Wójta,**

**b/ odczytanie opinii komisji i wniosków radnych,**

**c/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej n/t budżetu Gminy Marciszów na 2012 rok,**

**d/ przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii komisji i wniosków radnych,**

**e/ dyskusja i głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej,**

**f/ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej,**

**10/ Interpelacje i zapytania radnych.**

**11/ Sprawy różne.**

**12/ Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są inne propozycje do przedstawionego porządku obrad i zaproponował wyeliminowanie z niego podpunktu 9 „b” i „d” w związku z nie zgłoszeniem przez radnych wniosków do projektu budżetu.

Uwag do propozycji nie zgłoszono.

Innych propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad.3.**

#### **Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum , listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

### **Ad.4.**

#### **Przyjęcie protokołu z pop.sesji**

Przyjęto b/u

### **Ad.5.**

#### **Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

Wójt odbył ponowne spotkania w WZWiK Wałbrzych w sprawie przejęcia sieci wodociągowej – wyłączenia z Wałbrzych oraz jej opomiarowania w celu naliczania przez Gminę Marciszów na podstawie umowy ryczałtowej opłat za wodę w 100% ze Związkiem. Po czym po okresie półrocznym Gmina mogłaby przejąć sprzedaż wody jednak po wcześniejszym uchwaleniu taryf przez Radę Gminy. Ponadto wystąpi ze skargą na przewlekłe załatwianie spraw.

- odbył spotkanie z Wójtem Czarnego Boru w sprawie uregulowania granic Sędziszawia , którą proponuje załatwić na sesji w styczniu, po czym wystąpi do Premiera z wnioskiem o ustanowienie granic,
- odbył szkolenie w Łądku Zdroju w sprawie Ochotniczych Straży Pożarnych gminnych i powiatowych w celu uaktywnienia Zarządu powiatowego i pozyskania środków,
- brał udział w konkursie dla dzieci n/t p-poż,
- spotkał się z przedstawicielami gmin czeskich w celu nawiązania współpracy,
- brał udział w spotkaniu we Wrocławiu n/t dworca PKP po przejęciu dworca przez Gminę,
- uczestniczył w wigilii w Szkole w Marciszowie ,
- spotkał się z proboszczem w Domanowie w sprawie ustalenia , co jest własnością kościoła, a co należy do Gminy ,
- spotkał się z PZZK w sprawie działania w ramach działań kryzysowych,
- trwają nadal prace nad oczyszczalnią ścieków , które w roku 2012 zostaną rozliczone o czym każdy mieszkaniec pisemnie zostanie powiadomiony i poinformował, że w 2013 r zostanie wprowadzony podatek śmieciowy więc każdy będzie miał obowiązek się do niego stosować.

#### **Radny Adam Ryzowski**

Zwrócił się w sprawie technicznego przekazania wody przez Wałbrzych do Marciszowa obawiając się wówczas straty dla naszej Gminy.

W odpowiedzi Wójt poinformował, że odbędzie się w tej sprawie spotkanie z mieszkańcami Marciszowa po nowym roku , natomiast brakujące studzienki zostaną wybudowane.

Innych zapytań i uwag do przedstawionych informacji nie złożono.

### **Ad.6.**

#### **Sprawozdanie z prac Rady Gminy Marciszów za rok 2011.**

Sprawozdanie przedstawił przewodniczący Rady Gminy , do którego nie wniesiono uwag i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

### **Ad.7.**

#### **Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Marciszów na lata 2012-2022.**

Treść opinii odczytała pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy do, której uwag nie zgłoszono.

### **Ad.8.**

#### **Podjęcie uchwał w sprawach :**

**- projekt uchwały w sprawie : przyjęcie WPF na lata 2012-2022**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : zmian w uchwale budżetowej na rok 2011**

Skarbnik Gminy zapoznała ze szczegółami zmian w budżecie gminy na 2011 rok, odczytując jej treść.

Do przedstawionych szczegółów uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : określenia wzoru informacji podatkowych.**

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Marciszów**

Wójt Gminy przypomniał , że podstawą podjęcia prac nad zmianą studium były wnioski mieszkańców gminy oraz wnioski związane z lokalizacją realizacja celu publicznego.

Wprowadzenie powyższych zmian spowodowało potrzebę opracowania nowej części studium uwarunkowania oraz kierunki zagospodarowania przestrzennego.

Jest to kontynuacja I etapu do uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Marciszów, który rozpoczęto w poprzedniej kadencji , który nie jest przepisem gminnym, dokumentem określającym politykę w zakresie gospodarki przestrzennej. Kierunki rozwoju gminy określone w studium stanowią będą wytyczne koordynacyjne dla prowadzenia dalszych prac planistycznych, w szczególności sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Zaproponował ewentualne pytania zgłaszać do współautora studium obecnego na sesji.

**Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się z zapytaniem kiedy Gmina dopracuje się nie studium lecz plan zagospodarowania Gminy na , który już były środki przeznaczone , żeby jak inne gminy plan posiadać po to żeby żadna instytucja nie dyktowała warunki zarówno mieszkańcom jak też wójtowi.

Wójt Gminy w odpowiedzi zwrócił uwagę na fakt, że najpierw muszą być uchwalone zmiany studium, co z kolei upoważnia do ogłoszenia przetargu i dalszych czynności z tym związanych i ma nadzieję, że do końca kadencji uda się sprawę zakończyć. Po za tym stwierdził, że na instytucje państwowe nikt nie ma wpływu jak też zmusić do czegokolwiek.

Pan Jacek Godlewski autor opracowanego studium, poinformował , że prace potrwać od 8 do 9 miesięcy uwzględniając Naturę 2000 i jak wspomniał wójt uchwalenie studium otwiera dopiero drogę do prowadzenia dalszych czynności.

**Radna Zofia Siudak**

Zwróciła się w sprawie braku zaznaczenia w studiu punktów widokowych na terenie gminy.

Autor w odpowiedzi poinformował, że studium jest ogólnym planem zagospodarowania Gminy natomiast szczegóły będą brane pod uwagę w dalszych pracach.

Innych zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad.9.**

**Budżet Gminy na 2012 rok.**

Pani Skarbnik Gminy przypomniała o przedstawianej na posiedzeniach komisji zmianie w budżecie.

Odczytała projekt uchwały.

Do przedstawionego budżetu ustosunkował się pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy, który zwrócił uwagę na zwiększone wydatki na oświatę w stosunku do ubiegłego roku, zmniejszonej o 600 tysięcy subwencji na 2012 rok, ponadto propozycji samodzielności bibliotek na co się nie godzi, zwrócił uwagę na podwyżkę opłat lokali mieszkalnych na 2,50 zł, co jest minimum i jeżeli nie będzie żadnego zainteresowania ze strony lokatora to zostaną złożone wnioski o eksmisję. Zaznaczył, że budżet jest optymalny i z pewnością w trakcie roku budżetowego będzie zmieniany prosi Radę o jego przyjęcie.

### **c/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy budżecie na 2012 rok.**

Treść opinii odczytała pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy.

### **e/ dyskusja i głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej.**

#### **Radny Adam Ryżowski**

Ustosunkowując się do obecnej sytuacji w kraju stwierdził, że nie ma innej możliwości jak ciągle zmiany w przedstawionym budżecie na 2012 rok o czym już trzeba mówić i myśleć. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt budżetu

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za” przyjęciem budżetu, 1 głosem „przeciw” i 0 głosów wstrzymujących przyjęła budżet gminy na rok 2012.

### **Ad.9.**

#### **Interpelacje i zapytania radnych**

##### **Radna Danuta Wojtas**

Zwróciła się z zapytaniem kiedy zostanie powołana Komisja Zdrowia zgodnie z sugestiami jakie miały miejsce podczas spotkania n/t współpracy na linii Powiatowe Centrum Zdrowia – Gmina Marciszów.

Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi poinformował, że sprawa tej komisji będzie rozpatrywana w styczniu.

Wójt Gminy w związku z obecną sytuacją tj. powstania Przychodni Rodzinnej Spółki jako spółki z o.o. w Marciszowie proponuje doraźnie zwoływanie Rady Gminy w momencie kiedy będzie taka potrzeba.

##### **Radny Andrzej Mitczak**

Zwrócił się w sprawie wodociągu w Ciechanowicach wskazując na brak w budżecie zapisu, który miał się znaleźć w miesiącu lipcu 2011. Miały już być wykonywane pierwsze roboty tym czasem wszystko się przesunęło na 2012 rok, a płatność na 2013 roku.

Wójt Gminy przypomniał, że jest złożony wniosek i sprawa jest kontynuowana przybliżył szczegóły sprawy. Ponadto przedstawił aktualną sytuację odnośnie przyłączania się mieszkańców do wodociągów podając za przykład Świdnik gdzie tylko 16 osób się przyłączyło, co może grozić zwrotem dotacji otrzymanej przez Gminę.

##### **Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się do radnych Powiatu w sprawie rozwiązania problemu odśnieżania krzyżówek, ponieważ brak jest odśnieżania dróg gminnych, przy odśnieżaniu dróg powiatowych.

Wójt Gminy poinformował, że odbędzie się spotkanie z panem Jarosławem Gęborysem członkiem Zarządu Powiatu zajmujący się drogami i panem Markiem Banasiem kierownikiem referatu inwestycji i infrastruktury technicznej Urzędu Gminy w sprawie odśnieżania.

Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

**Ad.10.**

**Sprawy różne**

Pani Ewa Sawicz dyrektor Zespołu Szkół w Marciszowie

Podziękowała za bardzo dobrą współpracę Radom Sołeckim i wsparcie Samorządu i odczytała treść podziękowania Sołectwu Wieściszowice i Sołectwu Marciszów za wsparcie gimnazjalnej świetlicy oraz zaprosiła wszystkich na XX finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

**Sołtys Nadgórnika Radosław Urbański**

Zwrócił się do przedstawicieli Starostwa wskazując na brak wzajemnego porozumienia w sprawach odśnieżania.

Stwierdził ponadto, że zakupiony przez Urząd Gminy sprzęt do odśnieżania nie będzie w stanie należycie odśnieżyć.

Wójt Gminy w odpowiedzi stwierdził, że nigdy drogi nie będą całkowicie czarne tym bardziej, że kolonia Kocików jest piątym standardem, co oznacza, że po 8 godzinach od ustania opadów na drogach ma prawo zalegać śnieg dopiero w skrajnych przypadkach można odśnieżać. Przypomniał jakie kwoty wydatkowano kiedy odśnieżano w porozumieniu z Powiatem. Obecnie Gmina ma cztery zestawy do odśnieżania i koparkę, zwrócił uwagę na fakt, że zima się jeszcze nie zaczęła, a już są frustracje prosi więc o cierpliwość.

**Sołtys Domanowa Władysław Wróblewski**

Odnosił się do sprawy opisanej w Tygodniku Regionalnym dotyczącej wycięcia drzewa w Domanowie cytując umieszczoną w nim wypowiedź Wójta Gminy n/t strat jakie z tego tytułu powstały.

Wójt ustosunkował się do wypowiedzi sołtysa po czym polecił pracownikowi Urzędu Gminy wydrukować przepisy n/t kar stosowanych za wycięcie drzew bez pozwolenia i dostarczyć sołtysom i radnym.

Szczegółów dyskusji na ten temat nie można opisać w protokole z powodu złej akustyki panujące w Domu Kultury w Marciszowie w, którym odbywały się obrady sesji.

**Ad.11.**

**Zamknięcie obrad sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

Protokołowała  
Grażyna Dudczyk  
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur